



Pistill frá sveitarstjóra Flóahrepps



Kæru sveitungar og aðrir lesendur Áveitunnar

Eftir langan áramótapistil í janúarblaðinu þar sem helstu verkefni síðasta árs voru rakin verður hér stiklað á stóru um líðandi mánuð og það helsta sem framundan er.

Nýr aðalmaður í sveitarstjórn Flóahrepps

Frá og með 1. janúar 2024 varð breyting á aðalmönnum í sveitarstjórn Flóahrepps. Hjalti Guðmundsson í Smalaskála kom inn sem aðalmaður fyrir T listann í stað Elínar Höskuldsdóttur sem er flutt í annað sveitarfélag. Hjalti situr að auki í fræðslunefnd og framkvæmda og veitunefnd ásamt því að vera fulltrúi í nýskipaðri byggingarnefnd Flóaskóla. Hann tekur einnig sæti í öðrum nefndum og ráðum sem Elín sat í áður.

Elínu voru færðar þakkir fyrir gott samstarf og fyrir hennar störf í þágu sveitarfélagsins á fundi í desember og er henni óskað gæfu og farsælar í þeim störfum sem hún tekur sér fyrir hendur.

Hófstiltar gjaldskrárhækkunar og frysting á hækkunum á gjaldskrár leik- og grunnskóla:

Á fundi sveitarstjórnar í janúar samþykkti sveitarstjórn að gjaldskrár vegna leik- og grunnskóla tækju ekki hækkunum skv. vísitölu neysluverðs þann 1. febrúar. Er þetta gert til þess að mæta ákalli til sveitarfélaga í landinu um hófstiltar hækkunar á gjaldskrár til að mæta þeim áskorunum sem uppi eru í landinu varðandi verðbólgu og vexti. Aðrar gjaldskrár sem samþykktar voru við gerð fjárhagsáætlunar voru hófstiltar og tóku mið af raunkostnaði og stefnan var að hækka ekki umfram nauðsyn.

Ný gjaldskrá vegna dýrahæja:

Við gerð fjárhagsáætlunar fyrir árið 2024 ákvað sveitarstjórn að setja nýja gjaldskrá fyrir dýrahæ þar sem kostnaður leggst á búfjáreigendur. Gjaldið mun fara eftir fjölda og tegund búfjár og miðað verður við skýrslur um búfjárhald frá MAST.

Í sveitarfélaginu er einn gámur fyrir dýrahæ. Oft á tíðum er erfitt að áætla notkun á gámnum sem stundum fyllist á viku og stundum á nokkurra vikna tímabili. Notendur eru duglegir að láta skrifstofu vita þegar gámurinn er við það að fyllast og það hjálpar okkur mikið við að halda þessu í lagi.

Það er mikilvægt að það komi fram að söfnun, flutningur og afsetning dýrahæja er ekki lögbundið hlutverk sveitarfélaga heldur er ábyrgðin á að koma á kerfi til söfnunar, flutnings eða meðhöndlunar á íslenska ríkinu. Kostnaður við þennan úrgangsflokk í bókhaldi sveitarfélagsins var í kringum 6 milljónir á árinu 2023 og fóru um 88 tonn af dýrahæjum frá



sveitarfélaginu. Þar sem hér er ekki um lögbundið hlutverk sveitarfélagsins að ræða og ekki í takti við lög um meðhöndlun úrgangs að sveitarfélagið taki á sig kostnaðinn í stað þess sem notar þá er nauðsynlegt að færa þennan úrgangflokk úr bókhaldi sveitarfélagsins. Áfram mun sveitarfélagið sinna því að farvegur verði til staðar á meðan ríkið sinnir ekki sínu hlutverki en það er gert með því að hafa gám staðsettan á svæði í eigu sveitarfélagsins og í samvinnu við ÍGF.

Mikilvægt er að sveitarfélög í landinu setji þrýsting á að ríkið taki að sér þennan úrgangsflokk allt frá söfnun til förgunar/afsetningar, eins og lög og reglugerðir mæla til um. Hér má sjá frétt frá Sambandi íslenskra sveitarfélaga um málið: <https://www.samband.is/frettir/sveitarfelog-bera-ekki-abyrgd-a-aukaafurdum-dyra/>

Skráðir búfjáreigendur munu fá sendar frekari upplýsingar um gjaldskrá og fyrirkomulag greiðslu vegna dýrahæja en ekki er reiknað með að rukkað verði fyrir en líður á árið.

Úrgangsmál – Söfnun á rúlluplasti:

Nokkur umræða hefur verið vegna söfnunar á rúlluplasti. Líkt og með dýrahæin þá er söfnun og afsetning á rúlluplasti ekki í höndum sveitarfélagsins skv. lögum um meðhöndlun úrgangs og úrgangssamþykkt sveitarfélagsins enda flokkast rúlluplast undir að vera rekstrarúrgangur eða úrgangur frá landbúnaði.

Í dag er fyrirkomulagið þannig að Íslenska Gámafélagið (ÍGF) sinnir söfnun á rúlluplasti og er viðurkenndur söfnunaraðili Úrvinnslusjóðs sem er ábyrgur fyrir því að skapa farveg fyrir söfnun og afsetningu á rúlluplasti í landinu. Söfnun á rúlluplasti kemur fram í sorphirðudagatali Flóahrepps og sýnir þannig farveg fyrir úrganginn en að öðru leyti snýr söfnunin ekki að sveitarfélaginu. Hvorki sveitarfélagið né þeir rekstraraðilar (einstaklingur eða lögaðili) sem fá þjónustu við söfnun rúlluplasts eru rukkaðir fyrir þjónustuna. ÍGF sér alfarið um söfnun og fær greitt úrvinnslugjald fyrir það plast sem þeir skila til endurvinnslu eða endurnýtingar.

Sveitarfélagið leggur árlega á *sorphirðugjald* en það nær til hefðbundins heimilisúrgangs og þeirra fjögurra grunnláta sem íbúum er skylt að flokka í skv. gildandi lögum og samþykktum. Sorphirðugjaldið nær ekki til rekstrarúrgangs. *Sorpeyðingargjald* er lagt á íbúðarhús, frístundahús, lögbýli og atvinnurekstur. Sorpeyðingargjaldið tekur til reksturs sorpkerfisins svo sem reksturs grenndar- og söfnunarstöðva ásamt förgunar og endurvinnsluleiðum. Gjaldið veitir fasteignaeigendum aðgengi að sorpkerfinu og afsetningu á heimilisúrgangi.

Rekstraraðilum er ekki skylt að hafa grunneiningu sorpílata en getur óskað eftir því á eigin kostnað og samið beint við þjónustuverktaka hvort sem það er ÍGF eða einhver annar sem rekstraraðili kýs. Þeim ber þó áfram skylda til að flokka úrgang í samræmi við gildandi lög og samþykkt sveitarfélagsins líkt og eigendur íbúðahúsnæðis og frístundahúsnæðis.



Það sama gildir um rúlluplastið. Þeir sem þurfa að losa sig við rúlluplast geta nýtt þennan farveg sem er til staðar í gegnum ÍGF, samið beint við annan þjónustuverktaka eða farið með plastið á söfnunarstöð eða beint til endurvinnslu, t.d. hjá Pure North í Hveragerði.

Vonandi skýrir þetta betur fyrirkomulagið á söfnun á rúlluplasti en notendum er velkomið að hafa samband við skrifstofu sveitarfélagsins eða rekstrarstjóra ÍGF á Suðurlandi ef eitthvað er óljóst.

Endurskoðun aðalskipulags:

Sveitarstjórn hélt fyrsta vinnufund vegna endurskoðunar aðalskipulags í janúar. Ásamt aðalmönnum í sveitarstjórn sat skipulagsfulltrúi sveitarfélagsins fundinn. Rýnt var í greinargerð gildandi aðalskipulags og farið yfir hvar þörf er á að uppfæra skipulagið. Sveitarstjóri og starfsmenn UTU munu leggja vinnu í það á næstu vikum og mánuðum að rýna í og koma með tillögur að uppfærðum texta og köflum í aðalskipulaginu. Eftir þá yfirferð verður orðið ljóst á hvaða þætti þarf að leggja mesta áherslu á og í kjölfarið verður verkið boðið út þ.e. aðkeypt ráðgjöf og þjónusta vegna skipulagsins.

Íbúum og öðrum áhugasömum er velkomið að koma á framfæri ábendingum eða athugasemdum vegna endurskoðunar aðalskipulagsins en að auki verða haldnir íbúafundir/kynningarfundir í ferlinu þar sem allir hafa möguleika á að koma á framfæri ábendingum og athugasemdum.

Framkvæmda- og byggingarnefnd Flóaskóla:

Á fundi sveitarstjórnar í janúar var skipað í framkvæmda- og byggingarnefnd Flóaskóla og samhliða samþykkti sveitarstjórn erindisbréf fyrir nefndina. Fyrsti fundur var haldinn í lok janúar. Stefnt er á að fara af stað í innanhússbreytingar í núverandi húsnæði á þessu ári og samhliða farið af stað í hönnun viðbyggingar við Flóaskóla.



Álagningarseðill:

Nú um mánaðarmótin janúar-febrúar birtist álagningarseðill fyrir árið 2024.

Álagningarseðillinn er aðgengilegur inni á mínum síðum á opinbera vefnum www.island.is.

Á álagningarseðli má finna ýmis gjöld sem geta samanstðið af eftirfarandi liðum:

- Fasteignaskatti
- Lóðarleigu
- Seyrulosunargjaldi
- Vatnsgjaldi
- Sorphirðugjaldi



- Sorpeyðingargjaldi

Það er misjafnt hvaða gjöld fasteignaeigendur greiða sem tengjast fasteigninni þeirra og fer það alfarið eftir þjónustunni sem þeir kaupa af sveitarfélaginu hvaða liðir eru á álagningarseðli. Sjá nánar hér: <https://www.floahreppur.is/is/stjornsysla/fjarmal-og-rekstur/alagningarsedill>

Allir þeir sem eiga lóð, lönd eða eignir eru hvattir til að fara vel yfir seðilinn og hafa samband við skrifstofu Flóahrepps ef einhverjar athugasemdir eru við upphafsálagninguna fyrir 2024.

Framkvæmdir í Þingborg:

Í janúar hefur verið unnið að lítilsháttar breytingum á anddyri í Þingborg þar sem breytingar voru gerðar á fatahengi til að opna rýmið betur. Að auki voru veggir í anddyri og efri sal málaðir. Félagsheimilið Þingborg er í mikilli notkun allt árið, bæði af sveitarfélaginu, félagasamtökum og í útleigu og því mikilvægt að sinna reglulegu viðhaldi og vera opin fyrir mögulegum breytingum á húsinu í takti við notkun.

Skautadagur á þrettándanum:

Haldinn var vel heppnaður skautadagur á þrettándanum en það voru Heilsueflandi samfélag í Flóahreppi og Ungmennafélagið Þjótandi sem stóðu að viðburðinum. Áhugasamir aðilar höfðu komið að gerð skautasvells á gervigrasvellinum við Flóaskóla sem tókst vel og ákveðið að nýta þennan dag til að hafa opið skautasvell. Boðið var upp á kakó, meðlæti og tónlist og mættu yfir 70 manns á milli 13:00-15:00. Að auki fóru margir eftir þann tíma og nýttu sér möguleikann á að skauta inn nóttina áður en slagveðurs rigning myndi skella á.



Þetta verkefni er dæmi um hvað hægt er að gera þegar fólk tekur sig saman og leggur fram smá sjálfböðavinnu til að gleðja aðra og er þetta lýsandi fyrir okkar öflugu félagasamtök og íbúa.

Hleðslustöðvar Flóaskóla/Þjósárver:

Búið er að koma upp tvöfaldri hleðslustöð við Flóaskóla/Þjósárver. Stöðin er opin öllum og ætti að nýtast starfsmönnum Flóaskóla sem notast við rafmagnsbíla sérstaklega vel. Það var Ísorka sem sá um að koma upp þessum stöðvum en samhliða uppsetningunni ver heimtaug í Þjósárver einnig stækkuð. Flóahreppur fékk styrk frá Orkusjóði á árinu 2022 vegna uppsetninga á hleðslustöðvum og verður styrkurinn nýttur upp í þessa framkvæmd.



Notendur þurfa að setja upp Ísorkuappið og er stöðin sýnileg og opin almenningi í appinu. Gjaldskráin er eftirfarandi:

- 29 kr/kW
- Tímagjald 3 kr per mínúta eftir 120 mín í hleðslu.

Alltaf er velkomið að hringja ef einhver lendir í vandræðum eða vantar leiðsögn í síma 5687666.

Að auki er Orkusalan búin að endurnýja hleðslustöðina við Þingborg og er hún opin öllum.

Opnunartímar gámasvæðisins í Hrismýri eru eftirfarandi:

Mánudaga – föstudaga: 13:00-17:00

Athugið að sú breyting hefur orðið á þjónustu ÍGF að ekki er opið á laugardögum.

Þjónusta á starfsstöð er eftirfarandi: almennt sorp, grófur úrgangur, hreint og litað timbur, pappi og pappír, plast, járn og málmar, spilliefni og steinefni.

Hafi íbúar áhuga á að panta til sín gáma á eigin vegum þá er hægt að hafa samband við ÍGF í síma 482-3371 eða á netfangið igf@igf.is



Við minnum á að íbúar og fasteignaeigendur þurfa að hafa klippikort til að fá að nota gámasvæðið í Hrismýri gjaldfrjálst. Klippikortin má nálgast á skrifstofu sveitarfélagsins í Þingborg á opnunartíma.

Viðtal við sveitarstjóra og oddvita:

Sveitarstjóri er almennt með viðveru á skrifstofu alla virka daga á opnunartíma skrifstofu og tekur á móti íbúum. Það getur verið gott að hringja á undan sér eða senda tölvupóst á hulda@floahreppur.is til að vera viss um að sveitarstjóri sé við og alltaf er hægt að bóka viðtal. Oddviti er ekki með fasta viðveru á skrifstofu en íbúum er ávallt frjálst að heyra í honum, senda tölvupóst eða bóka viðtal við hann. Til að bóka viðtal við oddvita er best að senda tölvupóst á arni@floahreppur.is.

Húsvarsla í Þingborg og Félagslund:

Andri Þór Erlingsson og Ingibjörg Einarsdóttir sjá um húsvörslu í Félagslund og Þingborg. Bókanir og fyrirspurnir vegna félagsheimilanna berist í síma 691-7082 eða á netfangið thingborg@gmail.com.

Opnunartími skrifstofu:



Opnunartími skrifstofu Flóahrepps er frá 9:00-16:00 mánudaga-fimmtudaga og 9:00-13:00 á föstudögum.

Síminn er opinn frá 9:00-13:00 alla virka daga og alltaf er hægt að senda tölvupóst á starfsmenn skrifstofu:

Anna Dóra ritari og gjaldkeri: anna@floahreppur.is

Hafdís bókarari og launafulltrúi: hafdis@floahreppur.is

Hulda sveitarstjóri: hulda@floahreppur.is



FLÓAHREPPUR

Vaktsími vatnsveitu: 862-6848

Umhverfis- og tæknisvið Uppsveita bs. (UTU) – vegna skipulags- og byggingarmála:

UTU er staðsett á Laugarvatni.

Almennt netfang: utu@utu.is

Sími: 480-5550

Opið alla virka daga frá 9:00-12.00.

Viðtals- og símatímar skipulags- og byggingarfulltrúa og annarra starfsmanna alla virka daga nema miðvikudaga milli kl. 9:00-12.00.

Mælst er til þess að fundir séu bókaðir með fyrirvara.

Sjá nánar hér: <https://www.utu.is/um-okkur/>



Umhverfis- og
tæknisvið Uppsveita

Skóla- og velferðarþjónusta Árnesþings bs:

Skóla- og velferðarþjónustan er staðsett í Laugarási en starfsmenn sinna fundum og ráðgjöf oft á tíðum utan starfsstöðvar.

Sími: 480-1180

Vegna skólalþjónustu: skolathjonusta@arnesthing.is

Vegna velferðarþjónustu: velferdarthjonusta@arnesthing.is

Sjá nánar hér: www.arnesthing.is (ath unnið er að opnun nýrrar og endurbættrar heimasíðu)



Næsti fundur sveitarstjórnar Flóahrepps verður þriðjudaginn 6. febrúar kl. 16:00 í Þingborg.

Með kærri kveðju
Hulda Kristjánsdóttir, sveitarstjóri